

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	514,669,718	286,311,103	228,358,615
固定資産	8,586,461,930	8,535,551,779	50,910,151
資産合計	9,101,131,648	8,821,862,882	279,268,766
II 負債の部			
流動負債	177,593,145	205,748,328	-28,155,183
固定負債	160,328,000	153,768,200	6,559,800
負債合計	337,921,145	359,516,528	-21,595,383
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	8,762,710,503	8,461,846,354	300,864,149
正味財産合計	8,763,210,503	8,462,346,354	300,864,149
負債及び正味財産合計	9,101,131,648	8,821,862,882	279,268,766

正味財産増減計算書

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	6,313,467	5,039,173	1,274,294
特定資産運用益	24,203,516	30,683,362	△ 6,479,846
受取会費	2,040,000	2,160,000	△ 120,000
受取検定料	835,197	824,380	10,817
賃貸料収益	18,586,104	0	18,586,104
事業収益	992,967,914	958,373,271	34,594,643
雑収益	2,837,007	1,378,290	1,458,717
貸倒引当金戻入額	0	86,064	△ 86,064
単行本調整引当金戻入額	594,613	61,220	533,393
経常収益計	1,048,377,818	998,605,760	49,772,058
(2) 経常費用			
事業費	564,392,500	480,967,311	83,425,189
管理費	49,652,190	23,745,991	25,906,199
経常費用計	614,044,690	504,713,302	109,331,388
当期経常増減額	434,333,128	493,892,458	△ 59,559,330
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産除却損	2,326,978	0	2,326,978
商品処分損	1,888,201	1,755,034	133,167
貸倒損失額	0	40,477	△ 40,477
経常外費用計	4,215,179	1,795,511	2,419,668
当期経常外増減額	△ 4,215,179	△ 1,795,511	△ 2,419,668
税引前当期一般正味財産増減	430,117,949	492,096,947	△ 61,978,998
法人税、住民税及び事業税	129,253,800	131,922,500	△ 2,668,700
当期一般正味財産増減額	300,864,149	360,174,447	△ 59,310,298
一般正味財産期首残高	8,461,846,354	8,101,671,907	360,174,447
一般正味財産期末残高	8,762,710,503	8,461,846,354	300,864,149
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	8,763,210,503	8,462,346,354	300,864,149